
 
 

 

Prot. N. 3181  A/13 del  
12/04/2021 

 

 
Agli interessati 

All’albo dell’Istituto 

ATTI SEDE _ SITO WEB 

www.icluigisettembrini.gov.it 
 

 

 
 

                                        PON COMPETENZE/2 
                                        – PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO - 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

ESPERTI, TUTOR, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE. 

Fondi Strutturali Europei – Programma  Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo Specifico 10.2  

Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018  per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze 

di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi; Sotto Azione 10.2.2A - Competenze di base. 

 

 
TITOLO PROGETTO:  IMPARIAMO FUORI DAI BANCHI 2 

 

 

Sotto Azione 

10.2.2 A 

Competenze di 

base 

Codice identificativo progetto: 

10.2.2A-FSEPON-CA-2019-258 

CUP H18H19000530006 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il D.M.129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

http://www.icluigisettembrini.gov.it/


VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma  Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo Specifico 10.2  Avviso 

pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018  per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi; Sotto Azione 10.2.2A  Competenze di base. 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/18425 del 5 giugno 2019, approvazione e pubblicazione 

graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici valutate e ritenute 

ammissibili; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/22702 del 01/07/2019 che rappresenta formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 17/12/2019 con delibera n.107-2019; 

VISTO il decreto di acquisizione al bilancio Prot. 7724 A/13 del 18/12/2019; 
 
 
 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo azione autorizzato Destinatari 

Sotto Azione 

10.2.2 A Competenze 
di base 

Impariamo fuori dai 
banchi 2 

€ 44.919,60 Allievi primaria 
Allievi secondaria di primo 
grado 

 
 

 
RILEVATA la necessità di impiegare figure professionali atte a svolgere attività in presenza nell'ambito dei 

moduli a valere sul bando PON in oggetto; 

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle competenze 

rinvenute, secondo quando previsto dall'autorità di gestione; 

VISTA la Nota MIUR  AOOGGEFID 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei– Pro-

gramma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 

– Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTE LE ISTANZE PERVENUTE A SEGUITO BANDO INTERNO ( Prot. n. 2670 A/13 del 29/03/2021) 

PRESO ATTO delle risultanze del lavoro della Commissione di valutazione delle istanze pervenute 

(Verbale n.2 – Prot. N. 3179 A/13 del 12/04/2021) ; 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE DELLE SEGUENTI GRADUATORIE PROVVISORIE (DISTINTE PER MODULI): 

 

 



   MODULO: Lingua madre –primaria - 

ESPERTO 
 

 TIT. 
STUDIO 

TIT. 
SERVIZIO 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROPOSTA 
PROGETTUALE 

TOT. 

MENALE 
CARBONE 
AGNESE 

3 1,3 4,5 6,4 7 22,2 

       

 

TUTOR 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

PELLEGRINO 
ANEMOLA 
ANNA LENA 

3 1,8 2 1 7,8 

      

 
 
    FIGURA AGGIUNTIVA 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

NATALE 
ANGELA 

3 1,10 4 2 10,10 

      

 

   MODULO:  Matematica  –primaria - 

 

ESPERTO 
 

 TIT. 
STUDIO 

TIT. 
SERVIZIO 

ALTRI 
TIT. 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROPOSTA 
PROGETTUALE 

TOT. 

ANTONUCCI 
ANNAMARIA 

3 3.7 4 1,5 5 10 27,2 

        

 

TUTOR 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

MENALE 
CARBONE 
AGNESE 

3 1,30   4   8 16,30 

      

 
    FIGURA AGGIUNTIVA 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

TUMOLO 
ASSUNTA 

3 1,5 2 ------ 6,5 

      



    MODULO: Lingua straniera – primaria- 

ESPERTO 
 

 TIT. 
STUDIO 

TIT. 
SERVIZIO 

ALTRI 
TIT. 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROPOSTA 
PROGETTUALE 

TOT. 

PELLEGRINO 
ANEMOLA 
ANNA LENA 

  3 1,8   --------- 2  1 7 14,8 

        

 

 

 

TUTOR 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

NATALE 
ANGELA 

3 1,10 4 2 10,10 

      

 
    FIGURA AGGIUNTIVA 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

MENALE 
CARBONE 

3 1,30 4 8 16,30 

      

 

   MODULO: Scienze – primaria- 

ESPERTO 
 

 TIT. 
STUDIO 

TIT. 
SERVIZIO 

ALTRI 
TIT. 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROPOSTA 
PROGETTUALE 

TOT. 

SELEZIONE 
DESERTA 

       

        

 

TUTOR 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

SELEZIONE 
DESERTA 

     

      

 
    FIGURA AGGIUNTIVA 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

SELEZIONE 
DESERTA 

     

      

 

   



 

   MODULO: Lingua madre –secondaria  di 1° grado- 

ESPERTO 
 

 TIT. 
STUDIO 

TIT. 
SERVIZIO 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROPOSTA 
PROGETTUALE 

TOT. 

PIGNATARO 
ELISA 

  5 3,6 9 10 10 37,6 

       

 

TUTOR 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

DE LUCIA ANNA   1 ------- 5 7 13 

      

 
 
    FIGURA AGGIUNTIVA 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

PETRICCIONE 
ANTONIO 

  5 ------   4   2 11 

      

 
 

   MODULO:  Matematica  – secondaria  di 1° grado - 

 

ESPERTO 
 

 TIT. 
STUDIO 

TIT. 
SERVIZIO 

ALTRI 
TIT. 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROPOSTA 
PROGETTUALE 

TOT. 

IEROPOLI 
SIMONA 

 5 1 2 3 3 10 24 

        

 

TUTOR 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

PETRILLO  ALBA   5 ------    3    1   9 

      

 
    FIGURA AGGIUNTIVA 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

PETRICCIONE 
ANTONIO 

5 -------- 4 2 11 

      



   MODULO: Lingua straniera – secondaria  di 1° grado - 

ESPERTO 
 

 TIT. 
STUDIO 

TIT. 
SERVIZIO 

ALTRI 
TIT. 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROPOSTA 
PROGETTUALE 

TOT. 

DI MASI 
LAURA 

6 1,4   ----- 3 1 10 21,4 

        

 

 

TUTOR 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

DE LUCIA 
ANNA 

  1    ------ 5 7   13 

      

 
    FIGURA AGGIUNTIVA 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

PETRILLO 
ALBA 

5 ------- 3 1 9 

      

 
 

MODULO: Scienze – secondaria  di 1° grado - 

ESPERTO 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

SELEZIONE 
DESERTA 

     

      

 

TUTOR 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

SELEZIONE 
DESERTA 

     

      

 
    FIGURA AGGIUNTIVA 
 

 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

SELEZIONE 
DESERTA 

     

      



 
Referente per la valutazione 

 

 TITOLO 

DI STUDIO 

SERVIZIO ALTRI 

TITOLI 

FORMAZIONE ED ESPERIENZA TOTALE 

CERINO 

ROBERTA 

3  2,20 -----    42 47,20 

 

La presente graduatoria PROVVISORIA è pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola 

www.icluigisettembrini.gov.it; avverso la stessa è ammesso reclamo entro le ore 12,00 di venerdì 16 aprile  

2021. La presente graduatoria, in assenza di reclami/ricorsi, diventa automaticamente DEFINITIVA. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Tiziana D’Errico 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

http://www.icluigisettembrini.gov.it/




 
 


